
                                                                       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Μαγούλα 16  /5/2017 
ΝΟΜΟΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ Αριθ. Πρωτ: 12360 
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΡΤΗΣ  

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  

TMHMA: ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ, ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ & 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

 

 
 

Ταχ.Δ/νση : Μαγούλα   

Τ.Κ. : 23 100  
Πληροφορίες : Μ.Βαχαβιώλου  
Τηλέφωνο : 2731361116 

 
FAX : 2731361124  
Email :m.vaxavioloy@1504.syzefxis.gov.gr  
 

 

                                           Α  Π Ο Φ Α Σ Η                
                                                 Ο  Δήμαρχος  Σπάρτης 

        Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 

και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 

2014/25/ΕΕ)».όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 4441/2016. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν.3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα 

Δήμων και Κοινοτήτων». 

3. Το άρθρο 4 της από 12-12-2012 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ 

τεύχος Α΄240), που κυρώθηκε με το  Ν. 4111/2013 (ΦΕΚ τεύχος Α΄18) 

όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 66 του Ν. 4257/2014 

4. Το αριθ. 30274/8-8-2013 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών « Η 

απευθείας ανάθεση αποτελεί μία από τις προβλεπόμενες μεταξύ των 

άλλων (πρόχειρος, ανοικτός, κλειστός διαγωνισμός) διαδικασίες, για την 

ανάδειξη προμηθευτών-χορηγητών και δεν εξαιρείται κανενός είδους 

διαδικασία» 

5. Το υπ’ αριθμ. Πρωτ. 229/20-3-2017 έγγραφο του Νομικού Προσώπου 

Κοινωνικής Προστασίας Αλληλεγγύης και Παιδείας Δήμου Σπάρτης, που 

καταχωρήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων 

ως πρωτογενές αίτημα λαμβάνοντας ΑΔΑΜ « 17REQ005965377 2017-03-

23», με το οποίο αιτείται την υλοποίηση της προμήθειας υγειονομικού 

και φαρμακευτικού υλικού  για τους Παιδικούς Σταθμούς Σπάρτης, 

Ξηροκαμπίου και του ΚΑΠΗ Σπάρτης  (κατ’ εφαρμογή του Ν. 4013/11, της 

ΚΥΑ Π1/2380/2012 και του άρθρου 38 του Ν. 4412/2016). 



6. Το υπ’ αριθμ. Πρωτ. 228/20-3-2017 έγγραφο του Νομικού Προσώπου 

Κοινωνικής Προστασίας Αλληλεγγύης και Παιδείας Δήμου Σπάρτης, που 

καταχωρήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων 

ως πρωτογενές αίτημα λαμβάνοντας ΑΔΑΜ « 17REQ005965275 2017-03-

23», με το οποίο αιτείται την υλοποίηση της προμήθειας υγειονομικού 

και φαρμακευτικού υλικού  για το Πρόγραμμα Βοήθεια στο Σπίτι  (κατ’ 

εφαρμογή του Ν. 4013/11, της ΚΥΑ Π1/2380/2012 και του άρθρου 38 του 

Ν. 4412/2016). 

7. Το υπ’ αριθμ. Πρωτ. 102/20-3-2017 έγγραφο του Νομικού Προσώπου 

Αθλητικός Οργανισμός  Δήμου Σπάρτης, που καταχωρήθηκε στο Κεντρικό 

Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων ως πρωτογενές αίτημα 

λαμβάνοντας ΑΔΑΜ 17REQ005972683 2017-03-23, με το οποίο αιτείται 

την υλοποίηση της προμήθειας  υλικών φαρμακείου (κατ’ εφαρμογή του 

Ν. 4013/11, της ΚΥΑ Π1/2380/2012 και του άρθρου 38 του Ν. 4412/2016). 

8. Το αριθ. 70/8-3-2017 έγγραφο  του Νομικού Προσώπου  Σχολική 

Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Σπάρτης, που 

καταχωρήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων 

ως πρωτογενές αίτημα λαμβάνοντας ΑΔΑΜ REQ006099201 2017-04-25,   

με το οποίο αιτείται την υλοποίηση της προμήθειας  φαρμάκων για τα 

σχολεία δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, ποσού € 3023,31 (κατ’ εφαρμογή 

του Ν. 4013/11, της ΚΥΑ Π1/2380/2012 και του άρθρου 38 του Ν. 

4412/2016). 

9. Το αριθ. 255/24-03-2017 έγγραφο  του Νομικού Προσώπου  Σχολική 

Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Σπάρτης, που 

καταχωρήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων 

ως πρωτογενές αίτημα λαμβάνοντας ΑΔΑΜ REQ006099098 2017-04-25, 

με το οποίο αιτείται την υλοποίηση της προμήθειας  φαρμάκων για τα 

σχολεία πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης, ποσού € 7266,27 (κατ’ εφαρμογή 

του Ν. 4013/11, της ΚΥΑ Π1/2380/2012 και του άρθρου 38 του Ν. 

4412/2016). 

10. Τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου Κοινωνικής Προστασίας 

Αλληλεγγύης και Παιδείας  και συγκεκριμένα την εγγεγραμμένη πίστωση 

στον ποσού € 5.000,00 στον Κ.Α. 10-6631.001 με τίτλο «  Προμήθεια  

υγειονομικού και φαρμακευτικού υλικού για το ΚΑΠΗ και τους Παιδικούς 

Σταθμούς ». 

11. Τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου Κοινωνικής Προστασίας 

Αλληλεγγύης και Παιδείας  και συγκεκριμένα την εγγεγραμμένη πίστωση 

στον ποσού € 8.000,00 στον Κ.Α. 10-6681.001 με τίτλο «  Προμήθεια  

υγειονομικού και φαρμακευτικού υλικού για το Βοήθεια στο Σπίτι ». 



12. Τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου Αθλητικός Οργανισμός 

Δήμου Σπάρτης  και συγκεκριμένα την εγγεγραμμένη πίστωση στον ποσού 

€ 1.000,00 στον Κ.Α. 10-6681.001 με τίτλο «  Υλικά Φαρμακείου ». 

13.  Την αριθ. 15/2017 Απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου Ν.Π. Κοινωνικής 

Προστασίας Αλληλεγγύης και Παιδείας  με την οποία εγκρίνεται η 

διενέργεια τη προμήθειας  φαρμάκων και αναλωσίμου υγειονομικού 

υλικού  με την διαδικασία- ανάδειξης προμηθευτών –χορηγητών για το 

ΚΑΠΗ, τους Παιδικούς σταθμούς Σπάρτης και Ξηροκαμπίου και το 

Πρόγραμμα Βοήθεια στο σπίτι και  ψηφίζονται οι σχετικές πιστώσεις. 

14. Την αριθ. 7/2017 Απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου Ν.Π. Αθλητικός 

Οργανισμός Δήμου Σπάρτης με την οποία εγκρίνεται η διενέργεια τη 

προμήθειας  φαρμάκων και αναλωσίμου υγειονομικού υλικού  με την 

διαδικασία- ανάδειξης προμηθευτών –χορηγητών  και  ψηφίζεται η 

σχετική πίστωση 

15. Tην  αριθ. 3/2017  μελέτη  με τίτλο « Προμήθεια φαρμάκων και 

αναλωσίμου υγειονομικού υλικού για τις ανάγκες των Νομικών 

Προσώπων Δήμου Σπάρτης έτους 2017» 

16. Την αριθ. 158/2017 Α.Δ.Σ Περί έγκρισης διενέργειας προμήθειας φαρμάκων 

και αναλωσίμου υγειονομικού υλικού  με τη διαδικασία ανάδειξης 

προμηθευτών-χορηγητών.  

Αποφασίζουμε 

1. Την έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών καθώς και το σύνολο της  αριθ. 

3/2017   μελέτης  για την « προμήθεια  Φαρμάκων και Αναλωσίμου 

Υγειονομικού Υλικού  για τις ανάγκες των Νομικών Προσώπων Δήμου 

Σπάρτης του έτους 2017» που συνέταξε το Γραφείο Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου. 

2. Την  πραγματοποίηση της προμήθειας με τη διαδικασία ανάδειξης 

προμηθευτών-χορηγητών και  απευθείας ανάθεση. 

 

                                                                                                Ο  Δήμαρχος 

 

 

                                                                                          Βαλιώτης Ευάγγελος     

 

 


